
UCHWAŁA NR XI/74/25 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Skórzec pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu na 
dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „Remont drogi powiatowej nr 3605W na odcinku od 

skrzyżowania z drogą powiatową nr 3635W do skrzyżowania z drogą gminną (ul. Siedlecka)” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 47 ust. 2 ustawy 
z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 1572 
i 1717) uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Skórzec w 2025 roku pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu 
w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Remont drogi 
powiatowej nr 3605W na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 3635W do skrzyżowania z drogą 
gminną (ul. Siedlecka)” do wysokości 123.503,00 zł (słownie: sto dwadzieścia trzy tysiące pięćset trzy złote 
00/100). 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, o której mowa w § 1 określone zostaną w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Skórzec a Powiatem Siedleckim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD15EF15-C057-4190-A5FF-31BBF8BCFDF0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do uchwały nr XI/74/25 Rady Gminy Skórzec z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Skórzec pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu 
na dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „Remont drogi powiatowej nr 3605W na odcinku od 

skrzyżowania z drogą powiatową nr 3635W do skrzyżowania z drogą gminną (ul. Siedlecka)” 

Z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wynika, że wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie z treścią art. 220 ustawy 
o finansach publicznych z budżetu może być udzielona pomoc finansowa dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego w formie dotacji celowej. 

Również, stosownie do art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy, związki 
międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Konieczne jest do tego 
podjęcie odrębnej uchwały w sprawie udzielenia pomocy oraz określenie jej zakresu w stosownej umowie. 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego wysokość dotacji określa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego udzielającej 
pomocy - w przedmiotowym przypadku Rada Gminy Skórzec. 

Podjęcie, na wniosek Starosty Siedleckiego, uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Siedleckiemu w formie dotacji celowej na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 
3605W na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 3635W do skrzyżowania z drogą gminną (ul. 
Siedlecka)” do wysokości 123.503,00 zł, co stanowi 20% wartości zadania przyspieszy realizację zadania, 
poprawi bezpieczeństwo mieszkańców i wpłynie pozytywnie na kontynuację współpracy samorządów. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD15EF15-C057-4190-A5FF-31BBF8BCFDF0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/74/25 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


